
ДЗЕРЖИНСК

&

Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

Департамент дорожного хозяйства

к ПРИКАЗ

о т

В соответствии с постановлением администрации г.Дзержинска от 31.08.2015 
№ 2819 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), территориальных 
корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, а также коэффициентов приведения в разрезе 
муниципальных услуг (выполнения работ) по департаменту дорожного 
хозяйства, согласно приложению № 1 к приказу.

2. Утвердить значение нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в разрезе муниципальных услуг 
(выполнения работ) и муниципальных учреждений, подведомственных 
департаменту дорожного хозяйства согласно приложению № 2 к приказу.

3. Утвердить объем финансового обеспечения муниципальных учреждений 
на выполнение муниципального задания с учетом коэффициента 
выравнивания в соответствии с приложением № 3 к приказу.

Директор департамента С.Н.Морозов



, •. •, -чЙЕ.. ■. •

Приложение №1 r  ' « M U  .. 
к приказу от Me . I /  -./$№ Ъ U

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих коэффициентовна по муниципальным учреждениям,
подведомственным

Департамент дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска 
на 2026 год

Наименование 
м униципальной услуги*

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, 
руб.

Базовый норматив 
затрат на оказание 

услуги, руб.

Террито­
риальный
корректи­
рующий
коэффи­

циент

----------------
Отраслевой

коррек­
тирующий

коэффи­
циент

ОТ1 М3 ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+ 
5+6+7+8+9-10+11

13 14

Организация капитального ремонта, 
ремонта и  содержания закрепленных 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе 
(содержание автодорог, ремонт 
автодорог)

154 146,75 239 606,11 839 169,59 19 567,59 96 251,39 6 240,66 4 060,81 0,00 66 062,89 9 175,80 1 434 281,60 1,00 1,00

Организация капитального ремонта, 
ремонта и  содержания закрепленных 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе 
(ремонт автодорог)

0,00 0,00 2 342 199,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 342 199,21 1,00 1,00

Организация благоустройства и 
озеленения

74,16 144,16 205,14 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424,17 1,00 1,00

Комплексное благоустройство 
муниципальных территорий общего 
пользования

0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 1,00 1,00

Уборка территории и иная аналогичная 
деятельность

0,00 0,00 858 638,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 858 638,53 1,00 1,00

ОТ1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе оказания 
государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

ИНЗ - ины е затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОЦДИ -  затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;

ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)



Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным
учреждениям, подведомственным

Департамент дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска

__________________________________________________ на_______ 2026_______ год_______________________

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального 

учреждения

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой 
корректирующи 
й коэффициент

Нормативные
затраты

1 2 3 4 5=2*3*4

Организация капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений в их составе (ремонт автодорог) 2 342 199,21 1,00 1,00 2 342 199,21

Организация капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений в их составе (содержание 
автодорог) 1 434 281,60 1,00 1,00 1 434 281,60

Организация благоустройства и озеленения 424,17 1,00 1,00 424,17

Комплексное благоустройство муниципальных 
территорий общего пользования 11,00 1,00 1,00 11,00
Уборка территории и иная аналогичная 
деятельность 858 638,53 1,00 1,00 858 638,53

по реестровой записи ведомственного перечня муниципальных услуг (выполнение работ)



П риложение № 1
к приказу от <36, 1  ̂. } $  №  Ь L

З н а ч е н и я  базо вы х  норм ативов  за т р а т  н а  о к а зан и е  м ун и ц и п ал ьн ы х  услуг, терри тори ал ьн ы х  к орректи рую щ и х  коэф ф и циентов , отрасл евы х  корректи рую щ их  коэф ф и циентовна по м ун и ц и п ал ьн ы м  учреж дениям ,
подведом ственны м

Д еп ар там ен т дорож ного хозяй ства  ад м и н и стр ац и и  г.Д зерж инска 
на 2027 год

Наименование 
м униципальной услуги*

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб.

Базовы й норматив затрат на общехозяйственные нужды, 
руб.

Базовый норматив 
затрат на оказание 

услуги, руб.

Террито­
риальный
корректи­
рующий
коэффи­

циент

Отраслевой
коррек­

тирующий
коэффи­

циент

ОТ1 М3 ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12=2+3+4+ 

5+6+7+8+9-10+11 13 14

Организация капитального ремонта, 
ремонта и  содержания закрепленных 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе 
(содержание автодорог, ремонт 
автодорог)

154 146,75 249 187,71 862 114,30 20 350,30 100 101,45 6491,12 4 223,24 0,00 66 062,89 9 542,33 1 472 220,09 1,00 1,00

Организация капитального ремонта, 
ремонта и  содержания закрепленных 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе 
(ремонт автодорог)

0,00 0,00 2 387 008,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 387 008,64 1,00 1,00

Организация благоустройства и 
озеленения

74,16 149,54 219,91 0,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 444,34 1,00 1,00

Комплексное благоустройство 
муниципальных территорий общего 
пользования

0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 1,00 1,00

Уборка территории и иная аналогичная 
деятельность

0,00 0,00 892 984,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 892 984,07 1,00 1,00

ОТ1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе оказания 
государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

ИНЗ - ины е затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;225 
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОЦДИ -  затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;

ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

♦по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)



■ о*и*~

Приложение №  2 ^ ^  
к приказу от 1 У М £ №

5 JQ _
Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным

учреждениям, подведомственным
Департамент дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска

на_______ 2027_______ год

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального 

учреждения

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой 
корректирующи 
й коэффициент

Нормативные
затраты

1 2 3 4 5=2*3*4

Организация капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе (ремонт 
автодорог) 2 387 008,64 1,00 1,00 2 387 008,64

Организация капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе 
(содержание автодорог) 1 472 220,09 1,00 1,00 1 472 220,09

Организация благоустройства и озеленения 444,34 1,00 1,00 444,34

Комплексное благоустройство муниципальных 
территорий общего пользования 11,00 1,00 1,00 11,00

Уборка территории и иная аналогичная 
деятельность 892 984,07 1,00 1,00 892 984,07

♦по реестровой записи ведомственного перечня муниципальных услуг (выполнение работ)



Приложение № 1 ^
к приказу от U c 1л-/ 5  № I )

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих коэффициентовна по муниципальным учреждениям,
подведомственным

Департамент дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска 
__________________________________________________________________________ на________ 2028_______ год

Наименование 
муниципальной услуги*

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, 
руб.

Базовый норматив 
затрат на оказание 

услуги, руб.

Террито­
риальный
корректи­
рующий
коэффи­

циент

Отраслевой
коррек­

тирующий
коэффи­

циент

ОТ1 М3 ИНЗ КУ с н и СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+ 
5+6+7+8+9-10+11

13 14

Организация капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе 
(содержание автодорог, ремонт 
автодорог)

154 146,75 259155,22 896 598,87 21 164,31 104 105,51 8 030,15 4 392,17 0,00 66 062,89 9 924,02 1 523 579,89 1,00 1,00

Организация капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе 
(ремонт автодорог)

0,00 0,00 2 482 488,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 482 488,99 1,00 1,00

Организация благоустройства и 
озеленения

74,16 155,41 230,87 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461,20 1,00 1,00

Комплексное благоустройство 
муниципальных территорий общего 
пользования

0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 1,00 1,00

Уборка территории и иная аналогичная 
деятельность

0,00 0,00 928 703,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928 703,43 1,00 1,00

ОТ1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе оказания государственной 
услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной у слуги,225 
КУ - затраты на коммунальные услуги;
С НИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества,
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;

ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)



Приложение № 2 
к приказу от

J l£ _
Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным

учреждениям, подведомственным
Департамент дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска

на_______ 2028_______ год

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального 

учреждения

Базовый 
норматив затрат

Т ерриториальный 
корректирующий 

коэффициент

Отраслевой 
корректирукнци 
й коэффициент

Нормативные
затраты

1 2 3 4 5=2*3*4

Организация капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений в их составе (ремонт автодорог) 2 482 488,99 1,00 1,00 2 482 488,99

Организация капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений в их составе (содержание 
автодорог) 1 523 579,89 1,00 1,00 1 523 579,89

Организация благоустройства и озеленения 461,20 1,00 1,00 461,20

Комплексное благоустройство муниципальных 
территорий общего пользования 11,00 1,00 1,00 11,00
Уборка территории и иная аналогичная 
деятельность 928 703,43 1,00 1,00 928 703,43

по реестровой записи ведомственного перечня муниципальных услуг (выполнение работ)



_  Приложение. 
к приказу от tp. №<5~Р

Объем финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания
Департамент дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска 

_____________________________________________ на 2026 год__________________________________________________

Наименование
муниципального учреждения/ 

наименование 
мунииипальной услуги 

(доп.ФК)/наименова-нне 
муниципальной услуги*

Значение объема 
муниципальной 
услуги (работы)

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой 
корректирующи 
й коэффициент

Затраты на 
уплату налогов Всего

Объем доходов от 
оказания

муниципальных услуг, 
относящихся к основным 

видам деятельности

Объем финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания 
за счет средств бюджета

Коэффициент
выравнивания

Коэффициент
приведения

Финансовое 
обеспечение в 

пределах бюджетных 
ассигнований

1 2 3 4 5 6 7=(2*3*4*5)+6 8 9=7-8 10=12/9 11=12/9/10 12=9*10*11
М Б У  "Город" 1 999 493 828,81 452 501 541,67

Организация капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе (ремонт 
автодорог) 412,04 2 342 199,21 1,00 1,00 0,00 965 079 761,44 0,00 965 079 761,44 0,09 1 83 751 314,74

Организация капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе 
(содержание автодорог) 412,04 1 434 281,60 1,00 1,00 1 357 196,40 592 338 587,29 0,00 592 338 587,29 0,43 1 252 005 785,08
Организация благоустройства и 
озеленения 1 001 000,00 424,17 1,00 1,00 0,00 424 592 103,08 0,00 424 592 103,08 0,23 1 99 660 547,35
Комплексное благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования 1 001 000,00 11,00 1,00 1,00 0,00 11 009 242,50 0,00 11 009 242,50 1,00 1 11 009 242,50
Уборка территории и иная 
аналогичная деятельность 7,54 858 638,53 1,00 1,00 0,00 6 474 134,50 0,00 6 474 134,50 0,94 1 6 074 652,00

♦по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)



"мчар~ -

jtmgri Приложение №3 . «
к приказу отЖ -Ll № J? V

-:«я8й5!вак(0*

Объем финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания
Департамент дорожного хозяйства администрации пДзержинска 

_____________________________________________ на 2027 год__________________________________________________

Наименование 
муниципального учреждения/ 

наименование 
муниципальной услуги 

(доп.ФК)/наименова-ние 
муниципальной услуги*

Значение объема 
муниципальной 
услуги (работы)

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой 
корректирующи 
й коэффициент

Затраты на 
уплату налогов Всего

Обьем доходов от 
оказания

муниципальных услуг, 
относящихся к основным 

видам деятельности

Объем финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания 
за счет средств бюджета

Коэффициент
выравнивания

Коэффициент
приведения

Финансовое 
обеспечение в 

пределах бюджетных 
ассигнований

1 2 3 4 5 6 7=(2*3*4*5)+6 8 9=7-8 10=12/9 11=12/9/10 12=9*10*11
М Б  У "Город" 2 054 036 120,29 445 832 046,93

Организация капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе (ремонт 
автодорог) 412,04 2 387 008,64 1,00 1,00 0,00 983 543 039,90 0,00 983 543 039,90 0,08 1 77 081 820,00

Организация капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе 
(содержание автодорог) 412,04 1 472 220,09 1,00 1,00 1 357 196,40 607 970 760,89 0,00 607 970 760,89 0,41 1 252 005 785,08
Организация благоустройства и 
озеленения 1 001 000,00 444,34 1,00 1,00 0,00 444 779 977,12 0,00 444 779 977,12 0,22 1 99 660 547,35
Комплексное благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования 1 001 000,00 11,00 1,00 1,00 0,00 11 009 242,50 0,00 11 009 242,50 1,00 1 11 009 242,50
Уборка территории и иная 
аналогичная деятельность 7,54 892 984,07 1,00 1,00 0,00 6 733 099,88 0,00 6 733 099,88 0,90 , 6 074 652,00

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)



Объем финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания
Департамент дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска 

_____________________________________________ на 2028 год___________________________________________________

Наименование 
муниципального учреждения/ 

наименование 
муниципальной услуги 

(доп.<1>К)/нанменова-ние 
муниципальной услуги*

Значение объема 
муниципальной 
услуги (работы)

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой 
корректирующи 
й коэффициент

Затраты на 
уплату налогов Всего

Обьем доходов от 
оказания

муниципальных услуг, 
относящихся к основным 

видам деятельности

Объем финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания 
за счет средств бюджета

Коэффициент
выравнивания

Коэффициент
приведения

Финансовое 
обеспечение в 

пределах бюджетных 
ассигнований

1 2 3 4 5 6 7=(2*3*4*5)+6 8 9=7-8 10=12/9 11=12/9/10 12=9*10*11
М Б У  "Город" 2 131 687 464,31 446 862 446,93

Организация капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе (ремонт 
автодорог) 412,04 2 482 488,99 1,00 1,00 0,00 1 022 884 761,49 0,00 1 022 884 761,49 0,08 1 78 112 220,00

Организация капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе 
(содержание автодорог) 412,04 1 523 579,89 1,00 1,00 1 357 196,40 629 133 053,68 0,00 629 133 053,68 0,40 252 005 785,08
Организация благоустройства и 
озеленения 1 001 000,00 461,20 1,00 1,00 0,00 461 657 982,76 0,00 461 657 982,76 0,22 1 99 660 547,35

Комплексное благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования 1 001 000,00 11,00 1,00 1,00 0,00 11 009 242,50 0,00 И 009 242,50 1,00 1 11 009 242,50
Уборка территории и иная 
аналогичная деятельность 7,54 928 703,43 1,00 1,00 0,00 7 002 423,88 0,00 7 002 423,88 0,87 1 6 074 652,00

♦по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)


